

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018- SEDUC – SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PARQUES INFANTIS PARA AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRATEÚS-CE

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente a Sr(a). **LUÍZA AURÉLIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA**, Secretária, Municipal de Educação, **HOMOLOGA a ADJUDICAÇÃO** referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018- SEDUC – SRP**, do tipo menor preço por ITEM, estando de acordo com os procedimentos adotados dentro da Modalidade de licitação a que se refere o processo, cujo OBJETO encontra-se acima descrito, estando tudo conforme indicado no quadro abaixo, para que produza os devidos efeitos legais:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BANCO INFANTIL FORMATO DE LÁPIS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO EM ESTRUTURA DE FERRO FUNDIDO E AS REGUAS EM MADEIRA DE LEI COLORIDAS COM PONTAS EM FORMA DE LÁPIS. TAMANHO DO BANCO: 150X76X56CM.	UND	12	R&APARQUES/BLP	699,00	8.388,00
02	KIT CASINHA COM 04 BRINQUEDOS - ESPECIFICAÇÃO: KIT CASINHA COM COBERTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO ENVERNIZADO AUTO CLAVADO, MEDINDO 1,40 X 1,40 M, COM ABERTURA PARA PORTA E JANELA, COMPOSTO PELOS ITENS ABAIXO DISCRIMINADOS: 01 ESCADA DE ACESSO. 01 ESCORREGADOR EM MADEIRA. 01 PAR DE ARGOLAS DE FERRO LISO 3/8. 01 TRAPEZIOS EM MADEIRA, MEDINDO 30 CM.	UND	12	R&APARQUES/KIT4B	7.398,00	88.776,00
04	PARQUE INFANTIL EM MADEIRA MAÇARANDUBA- ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MADEIRA MAÇARANDUBA, COM 12 BRINQUEDOS, SENDO: 01 ESCADA * 01 COBERTA * 01 ESCORREGADOR * 02 BALANÇOS * 01 TRAPEZIO * 01 CESTINHA * 01 CAVALINHO COM 3 LUGARES * 01 ESCADA HORIZONTAL * 01 TRIPE.	UND	7	R&APARQUES/PI12B	5.799,90	40.599,30



Leelu

05	PARQUE INFANTIL 12 BRINQUEDOS - ESPECIFICAÇÃO: FEITO EM EUCALIPTO AUTO CLAVADO, OCUPANDO UMA ÁREA DE 50M², COMPOSTO POR 12 BRINQUEDOS, ABAIXO DISCRIMINADOS: * ESCADA DE COORDENAÇÃO MOTORA - PASSO A PASSO MEDINDO 1,40 X 1,40 M. * ESTRUTURA DE BALANÇO COM 03 LUGARES, MEDINDO 3M DE COMPRIMENTO. * ESCORREGADOR LARGO MEDINDO 60CM LARGURA X 3M DE COMPRIMENTO. * ESCADA DE ACESSO, MEDINDO: 1,40 X 1,40 M. * PENCIL, MEDINDO 3 M, COM PROTEÇÃO DE CORDA DE SEDA DE 12MM. * DECK: 01 DECK MEDINDO 0,90 X 0,90 M, COM COBERTURA DE MADEIRA E 01 DECK MEDINDO 1,10 X 1,10 M, SEM COBERTURA.	UND	7	R&APARQUES/PI12B	10.999,00	76.993,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 214.756,30

LICITANTE VENCEDOR: **KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI- ME**, CNPJ 17.344.993/0001-11, com os itens acima descrito, no Valor Total de **R\$ 214.756,30** (duzentos e quatorze mil setecentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
03	MESA COM BANCOS PARA REFEITÓRIO INFANTIL 10 LUGARES ESPECIFICAÇÃO: MESA - BASE EM AÇO 4 PÉS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EM EPOXI PÓ E SAPATAS ANTI-DESLIZANTES. TAMPO EM MADEIRA LAMINADA MELAMINICA DE 15 MM MEDIDAS DO TAMPO 1,0X0,80. 02 - BANCOS SOLTOS - BASE EM AÇO 04 PÉS COM REFORÇO AO CENTRO PINTURA EPOXI PÓ TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E SAPATAS ANTI-DESLIZANTE. TAMPO DO ASSENTO EM MADEIRA LAMINADA MELAMINICA DE 15 MM.	UND	10	F.MOTA BALACO	1.695,00	16.950,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 16.950,00

LICITANTE VENCEDOR: **F. MOTA BALACO - ME**, CNPJ 07.592.728/0001-07, com o item acima descrito, no Valor de **R\$ 16.950,00** (dezesesseis mil novecentos e cinquenta reais).



Bellev



CRATEUS
Município Verde

Formando Pais Para o Futuro



MUNICÍPIO VERDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
06	PARQUE INFANTIL 7 BRINQUEDOS - ESPECIFICAÇÃO: FEITO EM MADEIRA MAÇARANDUBA OCUPANDO UMA ÁREA DE 6,50M X 5,50M, MEDINDO: ALTURA 2,70M X COMPRIMENTO 4,50M X LARGURA 3,50M, COMPOSTO POR 07 BRINQUEDOS, ABAIXO ESPECIFICADOS: 01 ESCADA MEDINDO 1,80CM DE COMPRIMENTO X 0,50CM DE LARGURA, COM CORDA DE SEDA DE 10MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA * 01 BALANÇO DE 01 LUGAR MEDINDO 0,45CM COM CORDA DE SEDA DE 10MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA * 01 ESCORREGADOR MEDINDO 2,70M DE ALTURA X 0,35CM DE LARGURA * 01 TRAPÉZIO MEDINDO 0,35CM DE COMPRIMENTO * 01 COBERTURA DE 5/10 COM COBERTURA DE TELHA ETERNIT * 01 CAVALINHO MEDINDO 1,35 METROS COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA * 01 CESTINHA MEDINDO 0,35CM X 0,35 CM COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA.	UND	7	FORT	8.000,00	56.000,00
VALOR TOTAL R\$						RS 56.000,00

LICITANTE VENCEDOR: **VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI- ME**, CNPJ **09.036.753/0001-21**, com o item acima descrito, no Valor de **RS 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)**.

Assim no termo da Legislação vigente fica o presente processo HOMOLOGADO EM FAVOR DOS LICITANTES acima descritos no valor global dos ITENS de **287.706,30 (duzentos e oitenta e sete mil setecentos e seis reais e trinta centavos)**.

Crateús /CE, 19 de fevereiro de 2018.

Luiza Aurélio Costa dos Santos Teixeira
LUIZA AURÉLIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA
Secretária de Educação

